CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 5.740 DE 29 DE MARÇO DE 2023

AUTORIA DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

DENOMINA AS PRAÇAS DO BAIRRO CIDADE

CONTINENTAL – SETOR ÁSIA, PRAÇA “GESSY VERDAN DA

SILVA”, SITUADA NA AV. SIBÉRIA, S/N, E PRAÇA “MARIA

DANTAS DE FREITAS”, SITUADA NA AV. MEKONG, S/N.

A CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO, no uso de suas

atribuições legais:

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica denominada “Gessy Verdan da Silva” a Praça principal situada na Av. Sibéria, s/n,

Cidade Continental – Setor Ásia, neste município.

Art. 2º. Fica denominada “Maria Dantas de Freitas” a Praça situada na Av. Mekong, s/n, Cidade

Continental – Setor Ásia, neste município.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições em

contrário.

                  Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 29 de março de 2023.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

PRESIDENTE

ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO

1º SECRETÁRIA

Proc. nº 1.334/2023 - PL nº 102/2023.

		2023-03-29T17:06:12-0300
	SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR:10436999706

		2023-03-29T17:07:35-0300
	ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO:03093516773

		2023-03-29T18:11:24-0300

		2023-03-30T10:47:00-0300